

Kúpna zmluva
č. CV-70-40/2024-5100010512 KZv
uzatvorená v zmysle § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

- 1. Kupujúci:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
Zastúpený: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Erika Hybská, tel. č. 0960/465 818,
erika.hybska@mil.sk mobil: 0911 162 010
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777
(ďalej len „Kupujúci“)
- 2. Predávajúci:** **Marius Pedersen, a.s.**
Opatovská 1735
911 01 Trenčín
Zastúpený: Ing. Juraj Jakeš – prokurista
Ing. Peter Jendruš – prokurista
v zastúpení Tomáš Lauro – regionálny riaditeľ
IČO: 34115901
DIČ: 2020386148
IČ DPH: SK2020386148
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK70 7500 0000 0000 2581 8343
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne oddiel
Sa vložka č. 54/R
(ďalej len „Predávajúci“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s §117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Nákup veľkokapacitných kontajnerov na odpad“.

- 2) Zmluvné strany sa podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom predávajúceho špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom kupujúceho tovar prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom zmluvy je nákup veľkokapacitných kontajnerov na odpad podľa Prílohy č.1 Špecifikácia predmetu zákazky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3) Miestom plnenia je Centrum výcviku Lešť – Centrálny sklad, Sklady, garáže Zábava.

Článok III.

Termín plnenia

- 1) Termín plnenia predmetu zmluvy je od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 31.08.2024.

Článok IV.

Zmluvná cena a platobné podmienky

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy, vrátane dopravy a vychádza z ponuky predávajúceho (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:

Cena bez DPH:	32 100,00 €
DPH 20%:	6 420,00 €
Cena celkom s DPH:	38 520,00 €

Cena slovom: Tridsaťosemtisícpäťstodvadsať eur.
- 3) Kupujúci bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú predávajúci vyhotoví s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle ju v elektronickej forme na adresu kupujúceho: katarina.gombkoto@mil.sk a erika.hybska@mil.sk. V prípade, že sa elektronická faktúra vráti ako nedoručiteľná,

doručí predávajúci kupujúcemu faktúru poštou. Faktúra bude obsahovať súpis doručeného tovaru.

- 4) Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie ceny dodaného tovaru na základe objednávky a na základe vystavenia faktúry k objednávke.
- 5) Kupujúci uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 6) Kupujúci je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).

Článok V.

Podmienky dodania tovaru

- 1) Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a odovzdať predmet plnenia kupujúcemu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Tovar predávajúci dodá na základe objednávky vystavenej kupujúcim najneskôr do 31.08.2024 od potvrdenia prijatia objednávky predávajúcim.
- 3) Zodpovedný (poverený) zamestnanec za kupujúceho je p. Erika Hybská.
- 4) Poverený zamestnanec kupujúceho je povinný pri prevzatí tovaru vykonať kontrolu kvality a kvantity predmetu plnenia. V prípade zistenia kvalitatívnych nedostatkov tovar neprevezme. Ak pri preberaní tovaru zistí kvantitatívne nedostatky písomne vyznačí množstvo skutočne prevzatého tovaru v dodacom liste, respektíve v mobilnej aplikácii predávajúceho. Predávajúci je povinný zjavné nedostatky odstrániť bezodkladne inak do piatich dní od zistenia nedostatkov.
- 5) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 6) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VI.

Záruka a zodpovednosť za závady

- 1) Predávajúci poskytuje na dodaný tovar záruku 24 mesiacov, pokiaľ priamo na výrobku nie je uvedená kratšia doba spotreby.
- 2) Predávajúci zodpovedá za závady tovaru, ktoré mal tovar v čase jeho doručenia aj keď sa stali zjavnými až po jeho odovzdaní kupujúcemu, ak závady vznikli porušením jeho zmluvných povinností – nedodržaním platných noriem a technologických postupov. Tieto závady si kupujúci uplatní u predávajúceho na základe písomnej reklamácie doručenej na emailovú adresu: info@mariuspedersen.sk
- 3) Predávajúci sa zaväzuje, že v termíne do 5 dní odo dňa prijatia reklamácie zaujme svoje stanovisko k opodstatnenosti reklamácie a postupu jej riešenia.
- 4) Predávajúci sa zaväzuje najneskôr do 30 dní odstrániť závady uznanej reklamácie bezodplatne a to prednostne odstránením vady. V prípade, že vadu nie je možné v 30 dňovej lehote odstrániť, doručeníím nového tovaru.

Článok VII.

Sankcie

- 1) Kupujúci je oprávnený, v prípade omeškania termínu dodania tovaru predávajúcim, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny tovaru v omeškaní za každý deň omeškania, maximálne však do výšky 20% z hodnoty tovaru a predávajúci je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania predávajúceho so splnením záväzku odstrániť vady tovaru v lehote podľa článku VI bod 4 tejto zmluvy počas záručnej doby má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný predávajúci zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.
- 5) Predávajúci zodpovedá za akúkoľvek priamu škodu vzniknutú Kupujúcemu v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.

Článok VIII.

Odstúpenie od zmluvy

1) Odstúpenie od zmluvy je možné:

- a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej kupujúcim, ak kupujúci mešká so splnením predmetu zmluvy o 5 a viac dní.
- b) v ostatných prípadoch podľa ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane doporučenou poštou.

V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, zmluvné strany vykonajú súpis a ocenenie skutočne dodaného tovaru za účelom konečného vysporiadania záväzkových vzťahov.

- 2) V prípade odstúpenia od zmluvy niektorou zo zmluvných strán, na základe ustanovení tejto zmluvy, je strana odstupujúca od zmluvy povinná písomne oznámiť svoj úmysel druhej strane s uvedením, právneho dôvodu, pre ktorý zmluvná strana odstupuje a presnú citáciu tohto bodu zmluvy, resp. zákonnej normy, ktorá ju k takému úkonu oprávňuje.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.

- 6) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a štyri kupujúci.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zákazky
Príloha č.2 Cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za kupujúceho
Ing. arch. Anton Maštalský
Riaditeľ CV Lešť

.....
Za predávajúceho
Ing. Juraj Jakeš – prokurista
Ing. Peter Jendruš – prokurista

Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zákazky

Predmetom zákazky je nákup veľkokapacitných kontajnerov na odpad, vrátane dopravy a zloženia v mieste dodania (Centrum výcviku Lešť -Sklady, garáže Zábava – Centrálny sklad), uchádzač musí predložiť ponuku na celý predmet zákazky.

Závesný kontajner 7m³ zatvorený – v počte 15 ks

Dĺžka: 3500 - 3600 mm

Šírka: 1500 - 1800 mm

Výška: 1500 - 1700 mm

Vyrobený z kvalitného ocelového plechu

Hrúbku plechu na podlahe: 4mm

Hrúbka plechu boky a čelá: 3mm

Veká sú vybavené držiakom a prackou, ktorá umožňuje uzamknutie. Po doistení sa veká samé zdvíhajú , nadľahčované pružinovým mechanizmom.

Povrchová úprava – základný a vrchný náter.

Zaisťovacie úchyty na spodnej hrane – dva úchyty vedľa seba.

Farba: zelená, /2 krát farba základná, 2krát farba vrchná, cca 120 mikrónov/

Cenová ponuka

Popis požadovaných služieb	Množstvo v MJ	MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Veľkoobjemový kontajner na odpad (závesný, 7 m3, otvorený) vrátane dopravy a zloženia v mieste dodania (Centrum výcviku Lešť – Sklady, garáže Zábava – Centrálny sklad)	15	ks	2 140,-	32 100,-	38 520,-
CENA SPOLU				32 100,-	38 520,-

V Trenčíne, dňa 19.7.2024

.....
Tomáš Lauro, regionálny riaditeľ